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Spotkanie z Ambasadorem Republiki Słowenii
Wojewoda  Dolnośląski  Tomasz  Smolarz  oraz  Wicewojewoda  Dolnośląski  Joanna  Bronowicka  spotkali  się  w  siedzibie
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego z Ambasadorem Republiki Słowenii w Polsce Robertem Krmelją. Ambasador Krmelja
przebywa  we  Wrocławiu  w  związku  ze  swoim udziałem w  sobotniej,  uroczystej  gali  Literackiej  Nagrody  Europy  Środkowej
„Angelus”. Wśród siedmiu literatów nominowanych do nagrody znalazł się również słoweński pisarz Drago Jančar za książkę
„Widziałem ją tej nocy”.

Wojewoda Dolnośląski rozpoczął spotkanie od złożenia gratulacji Ambasadorowi w związku z awansem drużyny Słowenii do
półfinału siatkarskich ME 2015. Nawiązując do tematyki sportowej Ambasador Krmelja poinformował, że podczas Euro 2016
w  piłce  ręcznej  w  Polsce,  we  Wrocławiu  utworzone  zostanie  The  Slovenia  Centre  –  I  feel  Slovenia,  które  w  sposób
kompleksowy będzie  promowało  Słowenię.  To  przedsięwzięcie  ma na  celu  intensyfikacją  współpracy  pomiędzy  Słowenią  a
Dolnym Śląskiem, zwłaszcza w dziedzinie gospodarki oraz kultury, również w kontekście przyszłorocznego  projektu-święta
Wrocław  –  Europejska  Stolica  Kultury  2016.  Słoweńskie  firmy  są  już  bardzo  aktywne  na  polskim  rynku,  który  jest  5.
najważniejszą  lokacją  dla  słoweńskich  inwestycji.  Obecnie  w  Polsce  działa  około  trzydziestu  firm ze  słoweńskim kapitałem
między innymi: Krka, Gorenje, Helios czy Elan. We Wrocławiu zarejestrowana jest słoweńska firma Armeton specjalizująca się
w  produkcji  wyrobów  z  metalu,  betonu  i  plastiku  posiadająca  swój  zakład  produkcyjny  w  Stanowicach  na  Dolnym Śląsku.
 Wojewoda Smolarz przypomniał, że pod koniec września do Lublany udała się polska misja gospodarcza składająca się zDół
formularza  50  przedstawicieli  przedsiębiorstw  oraz  reprezentantów  władz  samorządowych,  a  także  wielu  innych  instytucji
publicznych. 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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